
 
 

 
 

 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

53-я сессия   1-го созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
17 февраля 2017 года                                                                       №  572 
 
 

О даче согласия на принятие из государственной 
собственности Республики Крым в собственность 
муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым учебников, учебного пособия для школ 
и классов с крымскотатарским языком обучения 

 
     Руководствуясь решением 19-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва 
от 06.05.2015 года № 225 «Об утверждении Порядка владения, пользования и 
распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым администрации Белогорского района», 
Постановлением Совета Министров Республики Крым от 11.11.2014 года  № 438 «Об 
утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в государственной 
собственности Республики Крым и закреплённого за государственными унитарными 
предприятиями и государственными учреждениями Республики Крым на праве 
хозяйственного ведения и оперативного управления», Порядком приобретения и 
отчуждения муниципального имущества муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым, утверждённого решением 20-й сессии Белогорского районного 
совета 1-го созыва от 04.06.2015 года № 248, на основании письма Министерства 
образования, науки и молодёжи Республики Крым № 01-14/215 от 24.01.2017 года, на 
основании ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым от 
02.02.2017 года  № 892/01-18, 
 
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
           1.Дать согласие на принятие из государственной собственности Республики Крым 
в собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
учебников, учебного пособия для школ и классов с крымскотатарским языком обучения 
согласно приложению (прилагается). 
 

 

 



 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению на 
странице сайта муниципального образования Белогорский район государственной 
информационной системы Республики Крым «Портал правительства Республики Крым» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные 
правовые акты. 

 
 

 
Председатель  
районного совета            С.К. Махонин 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                              Приложение  
                                              к решению 53-й сессии Белогорского  
                                              районного совета 1-го созыва 
                                              от 17.02.2017 года  № 572 
 

Разнарядка на учебники и учебное пособие для школ и классов с крымскотатарским языком обучения  
№ Название  

общеобразовательной организации  
4  
кл. 

5  
кл. 

6  
кл. 

7  
кл. 

8  
кл. 

9  
кл. 

ИТОГО: 

1 Математика. 4 класс. Часть 1. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др 100      100 
2 Математика. 4 класс. Часть 2. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др 100      100 
3 Изобразительное искусство. Декоративно-прикладное искусство в жизни человека. 5 класс. Горяева Н.А., 

Островская О.В./Под ред. Неменского Б.М. 
 70     70 

4 Музыка. 5 класс. Сергеева Г.П.. Критская Е.Д.  70     70 
5 История России. С древнейших времен до конца XVI века. 6 класс. Данилов А.А., Косулина Л.Г.   70    70 
6 Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс. Агибалова Е.В., Донской Г.М. / под. Ред. Сванидзе А.А.   70    70 
7 Музыка. 6 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д.   70    70 
8 География. 5-6 классы. (Полярная звезда). Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. / под ред. Алексеева 

А.И. 
 170    170 

9 История России. Конец XVI-XVIII век. 7 класс. Данилов А.А., Косулина Л.Г.   40   40 
10 Обществознание. 7 класс. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / под ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 
  40   40 

11 Музыка. 7 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д.   40   40 
12 География. Россия. 8 класс. Алексеев А.И.    50  50 
13 История России. XIX век. 8 класс. Данилов А.А., Косулина Л.Г.    50  50 
14 Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900. 8 класс. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 

Л.М. / под ред. Искендерова А.А. 
   50  50 

15 Изобразительное искусство в театре, кино, на телевидении. 8 класс. (Школа Неменского) Питерских А.С. / под 
ред. Неменского Б.М. 

   50  50 

16 Основы безопасности жизнедеятельности. 8 класс. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / под ред. Смирнова А.Т.    30  30 
17 Обществознание. 9 класс. Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. 
    55 55 

18 География. Россия. 9 класс. Алексеев А.И., Липкина Е.К. и др.     55 55 
19 Всеобщая история. Новейшая история. 9 класс. Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. / под ред. Искендеровна 

А.А. 
    55 55 

20 История. Россия в XX – начале XXI века. 9 класс. Данилов А.А.     55 55 
21 Основы безопасности жизнедеятельности. 9 класс. Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / под ред. Смирнова А.Т.     55 55 
22 Крымскотатарско-русский (школьный) словник. Выпуск 1. Велиев А., Бекиров Э.А., Бекиров С.Э. и др. / под 

ред. Миреева В.А. 
600 600 

 ИТОГО  1945 
 


